
 

1 

 

 
 

USNESENÍ  
z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 17. března 2010 

 

USNESENÍ RK/6/310/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
dle § 190 odst. 1, § 66 odst. 2 a § 187 odst. 1 písm. g) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a. s. dle přílohy s    
§ Bc. Lubomírem Francem  
§ Ing. Josefem Táborským  
§ Ing. Karlem Janečkem  
§ MUDr. Jiřím Veselým  
§ Mgr. Martinou Berdychovou  
§ RSDr. Jaroslavem Ošťádalem  

 2. výši měsíční odměny pro členy dozorčí rady společnosti, kteří nejsou uvolněni pro výkon 
funkce člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/311/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.000,0 tis. Kč z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit uvedených
v příloze 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje 
na realizaci aktivit uvedených v příloze 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.000,0 tis. Kč  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje 
v rámci posílení kapitoly v 1. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje) na realizaci aktivit 
uvedených v příloze 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem jako poskytovatelem 
a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako příjemcem 
 



 

2 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/312/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Orlické Záhoří o finanční výpomoc ve výši 690,0 tis. Kč na krytí kurzového rozdílu 

a úroků z úvěru v souvislosti s pořízením rolby na úpravu běžeckých tras 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí účelové investiční dotace obci Orlické Záhoří ve výši 690,0 tis. Kč na krytí 
kurzového rozdílu a úroků z úvěru na pořízení rolby na úpravu běžeckých tras (financováno  
z kapitoly 13 - kapitálové výdaje, a to v rámci posílení kapitoly v 1. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/313/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Humburky o poskytnutí dotace ve výši 2.000,0 tis. Kč na pokrytí části výdajů 

na oddílnou splaškovou kanalizaci a přípravu stavebních pozemků pro výstavbu rodinných 
domů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí účelové investiční dotace obci Humburky ve výši 2.000,0 tis. Kč na pokrytí části 
výdajů na oddílnou splaškovou kanalizaci a přípravu stavebních pozemků pro výstavbu 
rodinných domů (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj - investiční transfery obcím,  
a to v rámci posílení kapitoly na tento účel v 1. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2010) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/314/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Královéhradeckého klubu přátel parních strojů o poskytnutí finanční podpory na projekt 

Expozice modelářství a dětské tvořivosti / dětská železnice 
 



 

3 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch o 350,0 tis. Kč za současného 

zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 11 ve stejném objemu za účelem poskytnutí 
účelové investiční dotace Královéhradeckému klubu přátel parních strojů ve výši 
350,0 tis. Kč 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Královéhradeckému klubu přátel parních strojů 
ve výši 350,0 tis. Kč na projekt Expozice modelářství a dětské tvořivosti / dětská železnice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/315/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím půjčky ve výši 700 tisíc Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje z vratky úvěru 

deponované v kapitole 10 městu Rokytnici v Orlických horách na předfinancování projektové 
dokumentace projektu Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé 
muzejní expozice 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 25.03.2010  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/316/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1 - 7 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/317/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dohody o provedení práce uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a externími 

individuálními hodnotiteli projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 



 

4 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody o provedení práce uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými 
individuálními hodnotiteli 

  termín: 30.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/318/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

realizace Grantových schémat Společného regionálního operačního programu mezi Centrem 
EP a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
na zajištění realizace Grantových schémat Společného regionálního operačního programu 
mezi Centrem EP a Královéhradeckým krajem 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/319/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické  ukazatele Centra EP 
 1. počet přepočtených zaměstnanců 35 
 2. náklady na reprezentaci ve výši 50.000,- Kč v rámci již přidělených neinvestičních 

prostředků 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/320/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu č. 57 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a projektový záměr 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zpracování projektového záměru do podoby projektu a jeho předložení formou žádosti 

o poskytnutí dotace do výzvy č. 57 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

150.000 Kč na přípravu projektu do výzvy č. 57 Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů 
Centrem EP 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit přípravu projektu do výzvy č. 57 Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost 



 

5 

 

 2. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/321/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) realizaci projektu Smart kraj = smart region na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR 

k jeho financování z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
b) kofinancování projektu ve výši 2.702.287,50 Kč z úvěru České spořitelny, 
a. s. na kofinancování a předfinancování projektů 
c) protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
Centru EP (IČ 71218840) na zajištění pověřených aktivit v projektu: 
- řízení a administrace projektu (1.700.000 Kč) 
- realizace aktivit projektu (1.657.050 Kč) 
za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 
EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
d) vyhlášení nadlimitních veřejných zakázek formou otevřeného řízení s názvy: 
- Zpracování vize, strategické analýzy a strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
- Zpracování funkčních strategií Krajského úřadu Královéhradeckého kraje – personální, 
komunikační, marketingová, informační a finanční strategie 
- Analýza hlavních a podpůrných procesů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
- Vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení 
a modelu CAF 
- zadávací dokumentace uvedených veřejných zakázek dle příloh důvodové zprávy 
e) Centrum EP (IČ 71218840) jako osobu pověřenou v zadávacím řízení - zástupce zadavatele 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
a) Ing. Josef Táborský, člen (předseda komise) 
Josef Ješina, náhradník člena 
b) Ing. Vladimír Derner, člen (místopředseda komise) 
Ing. Miroslav Uchytil, náhradník člena 
c) Ing. Miroslav Vrba, člen 
JUDr. Jan Janeček, náhradník člena 
d) Mgr. Petr Adámek, člen 
Mgr. Jaroslav Široký, náhradník člena 
e) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Mgr. Martina Bartošová, náhradník člena 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahájení čerpání úvěrových prostředků určených na kofinancování projektu 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, schválit  

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) nezajištění 
pověřených aktivit v rámci projektu Smart kraj = smart region:  
- řízení a administrace projektu (1.700.000 Kč),  
- realizace aktivit projektu (1.657.050 Kč). 
  



 

6 

 

Příspěvek bude poskytnut z kapitoly č. 19 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
realizace projektu 01.01.2010-31.12.2012, a to z prostředků průběžně poskytovaných MV 
ČR ve výši 2.157.050 Kč a z prostředků úvěru České spořitelny, a. s., určených 
na kofinancování projektu ve výši 1.200.000 Kč v roce 2010 

V.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 05.04.2010  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle části IV. (doporučuje) k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.04.2010  
  

 

VI.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje  

uzavřít protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
Centru EP 

  termín: 05.04.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/322/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
část p. p. č. 104/2, která bude dle GP č. 357-181/2005 označena jako p. p. č. 104/5 o výměře 
731 m2 ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka  
prodávající: Královéhradecký kraj  
kupující: město Pec pod Sněžkou 
pozemek:  
část p. p. č. 104/2, která bude dle GP č. 357-181/2005 označena jako p. p. č. 104/5 o výměře 
731 m2 ostatní plocha-jiná plocha v  
k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
kupní cena: 73.100,-- Kč (100,-- Kč/m2)  
náklady spojené s převodem:  
-       správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-       daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-       poštovné 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 05.05.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 
 



 

7 

 

USNESENÍ RK/6/323/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k. ú. Plotiště nad Labem 

nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství: 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Plotiště nad Labem č. p. 374 bydlení na st. p. č. 521 (2 bytové jednotky - 3+1, 4+1) 
- garáž   
- přistavěná garáž 
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
 venkovní úpravy: 
- přípojka vody DN 25 mm 
- přípojka kanalizace DN 200 mm 
- přípojky elektro 3 fázové, kabel Al 16 mm2 v zemi 
- plynová přípojka do DN 40 
- oplocení včetně betonových patek, betonové podezdívky, vjezdových vrat a vrátek 
vchodových 
- betonové schodiště 
- zpevněné plochy (betonová dlažba zámková, dlažební kostky drobné) 
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
jiná omezení: 
pronájem  bytové jednotky (4+1) s garáží a pozemkem (ukončení nájemní smlouvy a vyklizení 
bytu k 31.03.2010) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti v k. ú. Plotiště nad Labem ve výběrovém řízení formou "obálkové 

metody" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
prodávající: Královéhradecký kraj  
správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
kupující: dle výsledku výběrového řízení  
nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství: 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Plotiště nad Labem č. p. 374 bydlení na st. p. č. 521 (2 bytové jednotky - 3+1, 4+1) 
- garáž  
- přistavěná garáž 
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
venkovní úpravy: 
- přípojka vody DN 25 mm 
- přípojka kanalizace DN 200 mm 
- přípojky elektro 3 fázové, kabel Al 16 mm2 v zemi 
- plynová přípojka do DN 40 
- oplocení včetně betonových patek, betonové podezdívky, vjezdových vrat a vrátek 
vchodových 
- betonové schodiště 
- zpevněné plochy (betonová dlažba zámková, dlažební kostky drobné) 
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 



 

8 

 

jiná omezení: 
pronájem bytové jednotky (4+1) s garáží a pozemkem (ukončení nájemní smlouvy a vyklizení 
bytu k 31.03.2010) 
kupní cena nemovitostí v místě a čase obvyklá + náklady spojené s převodem celkem: 
4.326.000,- Kč 
financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z kap.10-doprava 
náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek pro výběrové řízení 

na prodej nemovitosti v k. ú. Plotiště nad Labem ve složení: 
1. Ing. Vladimír Derner, náhradník Ing. Miroslav Uchytil 
2. JUDr. Jan Janeček, náhradník Mgr. Lukáš Kulhánek 
3. Radomila Kosťová, náhradník Hana Jägrová 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
 1. zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 19.03.2010  

  

 

 2. zveřejnit výběrového řízení dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 19.03.2010  

  

 

 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o koupi nemovitostí v k. ú. Plotiště nad Labem  
k posouzení Radě Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 12.05.2010  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/6/324/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemky:  
st. p. č. 197/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
st. p. č. 205    zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka  
prodávající: Královéhradecký kraj  
kupující: LB Investment s. r. o., se sídlem Černická 1781/4, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100  00 
pozemky:  
st. p. č. 197/2 o výměře 28 m2  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Labská a obci Špindlerův 
Mlýn 
st. p. č. 205    o výměře 20 m2  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Labská a obci Špindlerův 
Mlýn 
kupní cena: 49.440,-- Kč (1.030,-- Kč/m2)  
náklady spojené s převodem:  
-          správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-          daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-           poštovné 
 

 



 

9 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 05.05.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/325/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/1680/2009 ze dne 16.12.2009 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, 

obci Červený Kostelec 
pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/3038 
p. p. č. 443/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/6 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 443/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/8 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Stolín, obci Červený Kostelec 
p. p. č. 1114/14 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1114/15 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, obci Červený Kostelec 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
dárce: Královéhradecký kraj  
správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
obdarovaný: město Červený Kostelec 
pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/3038 - celková výměra 731 m2 
p. p. č. 443/4 o výměře 88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/5 o výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/6 o výměře 68 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 443/7 o výměře 209 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/8 o výměře 110 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Stolín, obci Červený Kostelec 
p. p. č. 1114/14 o výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1114/15 o výměře 54 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, 
obci Červený Kostelec dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 05.05.2010 



 

10 

 

  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/771/2010 
ze dne 28.01.2010 a návrh na darování pozemků dle bodu III. tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/326/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dobruška a v k. ú. Pulice  

a obci Dobruška  
pozemky: pod vyřazenou částí komunikace II/298 

 1. v k. ú. a obci Dobruška 
  a) zastavěné stavbou místní komunikace a chodníků podél komunikace 

- p. p. č. 2941/3 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 2944/2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3000/12 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 3018/92 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3018/93 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3044/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/9 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/12 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/13 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/14 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/16 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/18 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/19 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/20 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/23 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/27 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 

  b) u bývalé ul. Solnické 
- p. p. č. 2076/2 ostatní plocha - manipulační plocha 
- část p. p. č. 2941/4, která bude dle GP č. 1326-34/2006 označena jako p. p. č. 2941/7 
o výměře 1415 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
zastavěné stavbou silnice II/309 a chodníků ul. Pulická 
- p. p. č. 121/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 124/2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 128/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 801/10 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 820/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 820/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
dárce: Královéhradecký kraj 



 

11 

 

obdarovaný: město Dobruška 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
pozemky: pod vyřazenou částí komunikace II/298 ze silniční sítě 

 1. v k. ú. a obci Dobruška - celková výměra 16714 m2 
  a) pozemky v majetku Královéhradeckého kraje a svěřené k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  
zastavěné stavbou místní komunikace a chodníků podél komunikace 
- p. p. č. 2941/3 o výměře 8246 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 2944/2 o výměře 3866 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3000/12 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 3018/92 o výměře 114 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3018/93 o výměře 238 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3044/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/6 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/8 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/9 o výměře 71 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/12 o výměře 6 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/14 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/16 o výměře 85 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/18 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/19 o výměře 56 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/20 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/23 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/27 o výměře 26 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/28 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
věcné břemeno: na p. p. č. 2941/3 v k. ú. Dobruška vázne věcné břemeno uložení 
kanalizačního potrubí pro Josefa Kvasničku na základě Smlouvy o věcném břemeni 
V3 894/1995 ze dne 12.06.1995 

  b) pozemky v majetku Královéhradeckého kraje 
u bývalé ul. Solnické 
- p. p. č. 2076/2 o výměře 2044 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
- část p. p. č. 2941/4, která bude dle GP č. 1326-34/2006 označena jako p. p. č. 2941/7 
o výměře 1415 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. v k. ú. Pulice a obci Dobruška - celková výměra 800 m2 
pozemky v majetku Královéhradeckého kraje a svěřené k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
zastavěné stavbou silnice II/309 a chodníků ul. Pulická 
- p. p. č. 121/9 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 124/2 o výměře 206 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 128/2 o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 801/10 o výměře 15 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 820/1 o výměře 354 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 820/6 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vynětí nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje z nájemní smlouvy 

pozemky v k. ú. a obci Dobruška: 
- p. p. č. 2076/2 o výměře 2044 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
- část p. p. č. 2941/4, která bude dle GP č. 1326-34/2006 označena jako p. p. č. 2941/7  
o výměře 1415 m2 ostatní plocha - silnice 
vlastník a pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 



 

12 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dodatek č. 5 k nájemní smlouvě dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/327/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Heřmánkovice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
 1. pozemky v k. ú. a obci Heřmánkovice 

část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č.  2534/13  
o výměře 624 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/14  
o výměře 40 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/15  
o výměře 178 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/16  
o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/17  
o výměře 126 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/18  
o výměře 161 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/19  
o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

 2. pozemek v k. ú. a obci Heřmánkovice 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 202-59/2005 označena jako p. p. č. 2534/12  
o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
dárce: Královéhradecký kraj 
obdarovaný: obec Heřmánkovice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - celková výměra 1213 m2 

v                                                                            ěcné břemeno: na p. p. č. 2534/1 vázne věcné 
břemeno chůze a jízdy a vstupu za účelem umístění a provozování rozvodu vodovodního 
vedení a zařízení dle GP č. 223-94/2007  
a jeho údržby na nezbytně nutnou dobu pro oprávněného: Vodovody a kanalizace Náchod,  
a. s. na základě Notářského zápisu o vydržení NZ-442/2007 ze dne 05.11.2007 
 



 

13 

 

 
 1. pozemky v k. ú. a obci Heřmánkovice 

část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/13  
o výměře 624 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/14  
o výměře 40 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/15  
o výměře 178 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/16  
o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/17  
o výměře 126 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/18  
o výměře 161 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/19  
o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

 2. pozemek v k. ú. a obci Heřmánkovice 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 202-59/2005 označena jako p. p. č. 2534/12  
o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/328/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rámcový přehled naléhavých výkupů pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje v roce 2010 zpracovaný Správou silnic Královéhradeckého kraje 
p. o. za účelem realizace plánovaných investičních akcí na silnicích Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupy pozemků podle rámcového přehledu naléhavé potřeby výkupů v roce 2010 

dle bodu I. tohoto usnesení s tím, že 
 1. jednotlivé výkupy pozemků budou předloženy k projednání orgánům kraje po zpracování 

konkrétních podkladů (výměra, kupní cena) 
 2. pokud výkupy budou splňovat podmínky Ministerstva financí pro poskytování finančních 

prostředků z podprogramu 298226 v roce 2010 - majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi II. a III. třídy, bude předložena žádost o dotaci ze státního rozpočtu 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci naléhavých výkupů pozemků pod komunikacemi Královéhradeckého kraje 
v roce 2010 dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010 
 



 

14 

 

  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat zapojení  finančních prostředků na realizaci naléhavých výkupů pozemků 
pod komunikacemi Královéhradeckého kraje v roce 2010 do rozpočtu kapitoly 12 - správa 
majetku kraje při nejbližší úpravě rozpočtu kraje  

   termín: 25.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/329/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnost pronájmu nebytových prostor Hálkova 432, Náchod 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru pronajmout prostory v objektu Hálkova č. p. 432, na parcele st. p. č. 443  

v k. ú. a obci Náchod: 
1. NP, místnost č. 1, 2, 3, 4 a 6 o celkové výměře 72 m2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zveřejnit záměr na pronájem dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/330/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s použitím nájemného na technické zhodnocení, opravy a údržbu objektu Pospíšilova 

365, Hradec Králové ve výši 312.500,- Kč dle předložených dokladů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
 1. vydat výzvu k úhradě nájemného ve výši 687.500,- Kč 
   termín: 31.03.2010  

  

 

 2. připravit 1. dodatek k nájemní smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a. s. 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/331/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s uložením optického kabelu na pozemku st. p. č. 5  

v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 



 

15 

 

USNESENÍ RK/6/332/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s uložením optického kabelu na pozemku st. p. č. 890   

v k. ú. a obec Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/333/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s opravou a rekonstrukcí stávající trafostanice 

na pozemku p. p. č. 2703/14 a p. p. č. 2703/6 v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí a výstavbou 
distribuční trafostanice na pozemku p. p. č. 2703/6 v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/334/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje s připojením odběrného zařízení v budově č. p. 493 

na st. p. č. 1263 v k. ú. a obci Nový Bydžov do  distribuční sítě,  jejímž provozovatelem je VČP 
Net, s.r.o., se sídlem Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/335/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení a odepsání studie-návrhu vybavení nábytkem v pořizovací ceně 59.500,- Kč  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (oddělení hospodářské 
správy) 

 2. vyřazení informačního systému v budově Na Okrouhlíku v pořizovací ceně 395.939,- Kč  
z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje dle důvodové zprávy 
(oddělení hospodářské správy) 
 
 



 

16 

 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení ředitele Oblastní nemocnice Trutnov a. s., že přístroj RTG pro skiagrafii s přísl., 

který je ve výpůjčce na základě smlouvy, je pro nemocnici nepotřebný a žádá majitele přístroje, 
aby si přístroj odvezl 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. kontaktovat ředitele se žádostí o ponechání přístroje RTG pro skiagrafii s přísl. v Oblastní 

nemocnici Trutnov a. s. po dobu, než bude rozhodnuto o způsobu dalšího využití,  
v případě, že ředitel odmítne vyhovět žádosti, bude přístroj převezen do skladu kraje  

 2. prověřit zda funkční přístroj RTG pro skiagrafii nebude využitelný krajem, příspěvkovými 
organizacemi či obchodními společnostmi kraje, pokusit se nabídnout přístroj třetím 
osobám, když nebude zájem bude převezen a uložen ve skladu kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
   termín: 29.03.2010  

  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajisti realizaci usnesení dle bodu III. 

   termín: 16.04.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/336/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o postoupení práv a povinností z investorství mezi Královéhradeckým krajem 

a firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín na část vedení nízkého napětí v rámci 
projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu dle článku I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/337/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1218/2009 ze dne 16. září 2009 v bodě  

II. a III. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí formou veřejné dražby v souladu se zákonem č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, ve znění pozdějších předpisů  
předmět dražby: 
budova:  
č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304  
pozemek: 
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř  
navrhovatel: Královéhradecký kraj 



 

17 

 

dražebník: IDEAL REALITY Hradec Králové spol. s r. o., se sídlem Dukelská 95, Hradec 
Králové  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat dražebníka o přijatém usnesení a jednat o náležitostech dražební vyhlášky 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/338/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/141/2010 ze dne 03.02.2010 v bodě I.  

a nahrazuje tímto zněním 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvu o smlouvě budoucí nájemní 

budoucí pronajímatel: Statutární město Hradec Králové  
budoucí nájemce: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové 
budoucí smlouva: 
nájemní smlouva na: 
část p. p. č. 482 o výměře cca 279 m2 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
část st. p. č. 243 o výměře cca 2 m2 
část p. p. č. 673 p výměře cca 87 m2 
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
výše nájemného:  5.520,- Kč + DPH dle platných právních předpisů (úhrada z 
kapitoly kultury) 
doba trvání: na dobu neurčitou s podmínkou možnosti vypovědět nejdříve po uplynutí  
10 let  
termín uzavření nájemní smlouvy: do 31.12.2010 
za předpokladu vydání rozhodnutí Řídícího orgánu operačního programu Výzkum a Vývoj 
pro Inovace o poskytnutí dotace na výstavbu digitálního planetária 

 2. smlouvu o nájmu pozemků dle bodu I. 1, a to za předpokladu vydání rozhodnutí Řídícího 
orgánu operačního programu Výzkum a Vývoj pro Inovace o poskytnutí dotace  
na dobu neurčitou s podmínkou možnosti vypovědět nejdříve po uplynutí 10 let s účinností 
ode dne vydání tohoto rozhodnutí 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/339/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 438.041 Kč městu Kostelec nad Orlicí k úhradě zajištění odborných podkladů 
nezbytných pro odstranění závadného stavu na vodním zdroji Třebechovice - Bědovice 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2010 ve výši 438.041 Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
ve výši 438.041 Kč 



 

18 

 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
438.041 Kč městu Kostelec nad Orlicí k úhradě zajištění odborných podkladů nezbytných 
pro odstranění závadného stavu na vodním zdroji Třebechovice – Bědovice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/340/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím z krajského programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí 
do 2000 obyvatel“ v celkové výši 11.901.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 –
životní prostředí a zemědělství na rok 2010, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/341/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu Agrární 

poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje - 2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu 
Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje - 2010 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 15.04.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 15.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/342/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu 

Královéhradecké krajské dožínky - 2010 



 

19 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti CHOVSERVIS, a. s., se sídlem Zemědělská 897, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 46505008, jako vhodnou na zabezpečení projektu Královéhradecké krajské 
dožínky - 2010 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 15.04.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 15.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/343/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu Potravina 

a potravinář Královéhradeckého kraje - 2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu 
Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje - 2010 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 15.04.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 15.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/344/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Statut a jednací řád Řídícího a pracovního výboru určených k řešení projektu „Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“, 
zkráceně „projektu EKO-KOM“ 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/345/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 13/2010 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
 



 

20 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/346/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru významným tradičním sportovním akcím s udělenou každoroční 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaným v roce 2010 (z částky vyčleněné  
v rozpočtu Královéhradeckého kraje – kap. 9):    
§ Volejbalová Dřevěnice - 95.000,- Kč  
§ 300 zatáček Gustava Havla - 85.000,- Kč  
§ Krkonošská 70 - 95.000,- Kč  
§ Štikovská rokle – Mistrovství Evropy v autokrosu - 95.000,- Kč  
§ Grand Prix Hradec Králové - 80.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 17.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/347/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci, že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení dotace 

na tyto projekty z oblasti školství podané do 11. výzvy: 
  a) zateplení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 
  b) výměna oken a opláštění budov Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 
  c) snížení energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov, Malé náměstí 158 
  d) zateplení truhlářských dílen Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2 
 2. financování nákladů projektů dle bodu I. 1 bude zajištěno z úvěru České spořitelny 

a. s. určeného na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých nákladů 
u vybraných projektů v roce 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci projektů dle bodu I. 1. 
 2. uvolnění Kč 1.000.000,- pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu a nezpůsobilé náklady z rozpočtu 
kapitoly 13, na administraci projektů dle bodu I. 1 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci  

administrací projektů dle bodu I. 1 
  termín: 31.12.2011 

  
   



 

21 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/348/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 01.04.2010 
  a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manž. 

Burdychových 302 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny - výdejny z 64 na 99 

  b) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(denní forma vzdělávání - nástavbové studium) z 50 na 60  

 2. s účinností od 01.05.2010 
Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 503 12 Všestary 58 

 3. s účinností od 01.09.2010 
  a) Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola 
z 6 na 12; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle rámcového 
vzdělávacího programu 79-01-B/01 Základní škola speciální z 6 na 12; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola  
ze 49 na 43; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle rámcového 
vzdělávacího programu 79-01-C/01 Základní škola ze 49 na 43 

  b) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle rámcového vzdělávacího 
programu 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání - nástavbové studium)  
z 50 na 60 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/349/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený analytický materiál týkající se všeobecného vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

 
 
 



 

22 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

předložit konkrétní optimalizační návrhy v oblasti všeobecného vzdělávání  
v Královéhradeckém kraji v souladu se závěrem uvedeným v materiálu dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/350/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" viz důvodová 
zpráva 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější 
  a) TEVAP spol. s r. o., Ing. Vladislav Stárek, 507 82 Pecka 7, IČ 252 727 05, nabídková 

cena bez DPH: 469.800,- Kč 
  b) Ing. Máslo Jaroslav, PROMA Ateliér, 543 43 Prosečné 97, IČ 631 834 47, nabídková 

cena bez DPH: 489.500,- Kč 
  c) Pavel Hause, Elišky Krásnohorské 2318, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 150 276 

43, nabídková cena bez DPH: 496.000,- Kč 
 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím ve zpracování 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti v rámci projektu "Centrum odborného 
vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl", zabezpečení aktivit souvisejících 
s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Centrum odborného vzdělávání 

pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" dle důvodové zprávy 
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a podepsat smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/351/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Podpora praktické výuky technických oborů na SPŠ Trutnov" viz důvodová zpráva 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější 



 

23 

 

  a) JANSA PROJEKT s. r. o., Spojených národů 2805, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 275 39 679, nabídková cena bez DPH: 405.000,- Kč 

  b) Michal Rosa ARCHITEKT, Kryblická 428, 541 01 Trutnov, IČ 866 91 783, nabídková 
cena bez DPH: 410.000,- Kč 

  c) Projektis spol. s r. o., Legionářská 562, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, IČ 455 37 
879, nabídková cena bez DPH: 412.000,- Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím ve zpracování 
projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti v rámci projektu "Podpora praktické 
výuky technických oborů na SPŠ Trutnov", zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Podpora praktické výuky technických 

oborů na SPŠ Trutnov" dle důvodové zprávy 
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a podepsat smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/352/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím  neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2010 na zajištění provozu těmto 

obecně prospěšným společnostem: 
Klicperovu divadlu o. p. s. částku 2.000 tisíc Kč 
Divadlu Drak o. p. s. částku 1.200 tisíc Kč 
Filharmonii Hradec Králové o. p. s. částku 1.800 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/353/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací odboru sociálních věcí 

za rok 2009 
 

 
 
 
 
 



 

24 

 

USNESENÍ RK/6/354/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010 (viz důvodová zpráva a příloha 
usnesení) a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/06/630 Přestavba domova – snížení limitu investičních transferů příspěvkové 
organizaci Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o 300 tis. Kč (položka 6351) 

 2. zařazení akce SV/10/603 Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice 
nad Metují na zvláštní režim – s limitem investičních transferů 180 tis. Kč (položka 6121) 

 3. zařazení akce SV/10/604 Domov důchodců Černožice - rekonstrukce stávajícího 
ubytovacího objektu – s limitem investičních transferů 120 tis. Kč (položka 6121) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitelku Domova Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém usnesení 
  termín: 10.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/355/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci, že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení dotace 

na projekt Zateplení budov v areálu Barevné domky Hajnice, podaný do 11. výzvy OPŽP 
 2. financování nákladů projektu dle bodu I, 1 bude zajištěno: 
  a) z úvěru České spořitelny a. s. na rok 2010 - předfinancování a kofinancování projektu 
  b) z Fondu rozvoje a reprodukce, odvětví sociálních věcí – nezpůsobilé náklady 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci projektu dle bodu I, 1. 
 2. uvolnění 300.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu a nezpůsobilé náklady z rozpočtu 
kapitoly 13, na administraci projektu dle bodu I, 1 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci  

řízením projektu dle bodu I, 1 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/356/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    individuální projekty v oblasti sociální: 
 1. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje IV. 



 

25 

 

 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II. 
 3. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit individuální projekty v oblasti sociální:  
  a) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje IV. 
  b) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II. 
  c) Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II. 
 2. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy individuálních projektů v souladu s příslušnými 

výzvami a jejich předložením formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/357/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku ke smlouvě uzavřené v rámci individuálního projektu Vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji; změna DPH od 01.01.2010 dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě uzavřené v rámci individuálního projektu Vzdělávání  
v Královéhradeckém kraji; změna DPH od 01.01.2010 dle přílohy č. 1 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/358/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    opravu Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje v části 6. Přístupnost, opatření č. 1 a č. 2, kdy se slova "zákon 
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a vyhláška 369/2001 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace", nahrazuje slovy zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavením řádu (stavební zákon) a vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

změnu Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, kdy se v části 6. Přístupnost, opatření č. 1 vypouští slova  
§ 120 stavebního zákona 
 
 
 



 

26 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/359/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
 1. vítězem Ceny Královéhradeckého kraje handicapovanému sportovci za rok 2009 

pana Miroslava Šperka 
 2. vítězem Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje za aktivity přispívající k poznání 

problémů občanů se zdravotním postižením a podporující myšlenku jejich společenské 
integrace za rok 2009 paní Janu Štěpánovou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit předání ocenění výše zmíněním výhercům 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/360/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání výběrového řízení na stavební práce v režimu otevřeného řízení na akci Domov 

pro seniory Vrchlabí – Rekonstrukce č. p. 506 za podmínek stanovených dle § 27 zákona 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentace k této zakázce 
 3. hodnotící kritéria 

základním hodnotícím kriteriem – ekonomická výhodnost nabídky 
  a) cena nabídky 80% 
  b) doba výstavby v týdnech 20% 
 4. zadavatel veřejné zakázky: Královéhradecký kraj 
 5. komisi pro hodnocení ve složení: 
  a) člen: Ing. Miroslav Uchytil – člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) člen: Ing. Vladimír Derner – člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloslav Plass – člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  c) člen: Ing. Stanislav Pitrman – vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Milan Tichý – manažer průmyslové zóny Kvasiny 

  d) člen Soňa Mašková – ředitelka Domova pro seniory Vrchlabí 
náhradník: Radka Jirsová – ekonomka Domova pro seniory Vrchlabí 

  e) člen: Bc. Otakar Kalenda – člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Eliška Ryndová – vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Vrchlabí 
 



 

27 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/361/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na Dodávku vnitřního vybavení DD Police 

nad Metují – II. etapa, a to zjednodušeným podlimitním řízením dle § 38 zákona č.137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s usnesením 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/156/2010 z 03.02.2010. 
V souladu se závěrem hodnotící komise byla zadavatelem DD Police nad Metují vybrána 
nejvhodnější nabídka: Ing. Vladislav Uličný - INTEXT, Hlubčická 2245/52, 794 01 Krnov, 
IČ 12085936. 
nabídková cena bez DPH 1,930.055,00 Kč 
DPH 10% 0,00 Kč 
DPH 20 % 386.011,00 Kč 
nabídková cena celkem včetně DPH 2.316.066,00 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
  termín: 18.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/362/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcných darů formou dárkového šeku ve výši 5.000,- Kč: 
 1. Miroslavu Šperkovi jako vítězi Ceny Královéhradeckého kraje handicapovanému sportovci 

za rok 2009 
 2. Janě Štěpánové jako vítězce Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje za aktivity 

přispívající k poznání problémů občanů se zdravotním postižením a podporující myšlenku 
jejich společenské integrace za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předání věcných darů 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/363/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o dílo uzavřené dne 11.08.2008 na investiční akci Rekonstrukce 

a výstavba Generelu II., Oblastní nemocnice Náchod a. s., v celkové ceně díla včetně dodatku 
č. 2 - 7.077.000,- Kč včetně DPH se zhotovitelem projektové dokumentace pro územní řízení, 
firmou HELIKA a. s., se sídlem Beranových 65, Praha 9, Letňany 



 

28 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o dílo se zhotovitelem firmou HELIKA a. s., Beranových 65, 
199 21 Praha 9, Letňany  

  termín: 26.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/364/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 30.09.2009 na akci Rekonstrukce objektu hlavní 

budovy, Karkulka II. etapa Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou v celkové ceně díla včetně 
dodatku č. 1 7.521.156,- Kč, včetně DPH, se zhotovitelem, firmou Stavební společnost 
s. r. o. Hostinné, Deymova 208, Hostinné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení stavby se zhotovitelem, firmou Stavební 
společnost s. r. o. Hostinné, Deymova 208, Hostinné 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/365/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 20.10.2009 na akci Odstranění havarijního stavu 

JV křídla budovy Dětské ozdravovny Království, v celkové ceně díla včetně dodatku č. 1 
 3.711.639,00 Kč  včetně DPH, se zhotovitelem, firmou Pavel BOŘEK – STAVEBNÍ FIRMA, 
se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem, firmou Pavel BOŘEK – STAVEBNÍ 
FIRMA, Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/366/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. účetní závěrky zdravotnických příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 

krajem 
 2. zprávy o činnosti hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví zřízených Královéhradeckým krajem za rok 2009 
 
 



 

29 

 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

výsledky hospodaření příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví zřízených 
Královéhradeckým krajem za rok 2009 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové 
zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle čl. II. tohoto usnesení ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/367/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví - Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje v celkové výši 110.916 Kč z fondu rezervního 
do fondu reprodukce majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

  termín: 17.04.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/368/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktivity související s přípravou projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový 

Bydžov a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín dle důvodové zprávy 
 2. uvolnění 150.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů a nezpůsobilé náklady 
z rozpočtu kapitoly 13 na projekty Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydžov 
a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci,  

realizací aktivit dle bodu I. 1. 
  termín: 30.09.2010  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové,vedoucí odboru zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/369/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci, že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení dotace 

na projekt Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov, podaný do 11. výzvy OPŽP 



 

30 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení realizace projektu Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov  

v roce 2011 
 2. financování projektu Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov v rozpočtu roku 

2011 a 2012 
  a) kofinancování ve výši 9.594.561 Kč z úvěru České spořitelny na kofinancování 

a předfinancování projektů Královéhradeckého kraje roku 2011 
  b) nezpůsobilé náklady ve výši 19.000.000 Kč z FRR v roce 2010 a 17.424.948 Kč  

z FRR v roce 2012 
 3. uvolnění 250.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu a nezpůsobilé náklady z rozpočtu 
kapitoly 13, na administraci projektu dle bodu I 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci  

administrací projektu Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 
  termín: 06.05.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit finanční prostředky na krytí nezpůsobilých nákladů ve výši 36.424.948 Kč 
(rok 2011 – 19.000.000 Kč, rok 2012 – 17.424.948 Kč) na realizaci projektu Zateplení 
budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit zastupitelstvu ke schválení pokrytí financování nezpůsobilých nákladů projektu  
v jednotlivých letech 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/370/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. finanční plány příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví na rok 2010 dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
 2. odpisový plán příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví na rok 2010 dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví na rok 2010 dle přílohy 

č. 3 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
 
 



 

31 

 

USNESENÍ RK/6/371/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na zpracování Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2011-2013 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/372/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 23, odst.7b) Zákona o veřejných zakázkách 

se společností SINVECO a. s. a výzvu k tomuto řízení na "Výkon technického dozoru 
investora" na akci Požární stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou - viz příloha, 
(hrazeno z kapitoly 39) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/373/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předloženou "eGovernment strategii Královéhradeckého kraje" 
 

 
 
USNESENÍ RK/6/374/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky na zpracování studie proveditelnosti 

projektu: 
  a) Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů a Účelová katastrální 

mapa Královéhradeckého kraje 
  b) Digitálně technická mapa Královéhradeckého kraje 
 2. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace: 

T-MAPY spol. s r. o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové; 
GEPRO spol. s r. o., Pod Třešňovkou č. p. 202, 15600 Praha 5; 
CORTIS Consulting s. r. o., U Čertovy díry 85/11, 301 00 Plzeň; 
eNovation s. r. o., Štěpánská 535/6, 120 00 Praha 2; 
VARS BRNO a. s., Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno-Žabovřesky; 
HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6 
 
 
 



 

32 

 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Josef Ješina (člen komise), PharmDr. Jana Třešňáková (náhradník) 
Petr Luska (člen komise), Ing. Michal Jouda (náhradník) 
Ing. Alice Martinková (člen komise), Ing. Iva Hejnyšová (náhradník) 
Mgr. Jitka Bučková (člen komise), Mgr. Petr Adámek (náhradník) 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. (člen komise), Ing. Bohumil Pecold (náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci veřejných zakázek a předložit zprávu hodnotících komisí 
Radě Královéhradeckého kraje k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 30.04.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/6/375/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje a Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
do polské Wroclawi dne 16.02.2010 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP, JUDr. Ivany 
Křečkové, ředitelce krajského úřadu, Bc. Rudolfa Duse, vedoucímu odbor kancelář 
hejtmana krajského úřadu a Ivany Tomkové do Bruselu ve dnech 26.03. – 27.03.2010 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do polské Wroclawi dne 16.02.2010 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje 
a Bc. Ladislava Mlejnka, DiS., z Centra EP do chorvatského Varaždinu v termínu od 17.02. 
do 18.02.2010 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Miroslava Uchytila, člena 
Rady Královéhradeckého kraje a Ing. Ludmily Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 
do Velké Británie v termínu od 23.02. do 26.02. 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/376/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci projektu Vzdělávání v eGON Centru Královéhradeckého kraje na základě 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace r. č.: CZ.1.04/4.1.00/40.00020 
 2. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

Centru EP (IČ 71218840) na řízení a administraci projektu za předpokladu schválení 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1, uzavřít protokol  
o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku dle přílohy č. 2 

  termín: 30.03.2010  
   

 
 



 

33 

 

 
USNESENÍ RK/6/377/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. Jičín a v k. ú. Hořice v Podkrkonoší 

nemovitosti:  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství (tvoří solankové hospodářství) 
- budova bez čp./če. jiná stavba na st. p. č. 2865 v k. ú. a obci Jičín 
- budova bez čp./če. doprava na st. p. č. 2498 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
jiná omezení: 
pronájem obou výše uvedených budov na dobu neurčitou  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem budov společnosti SÚS Královéhradeckého a. s. za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
prodávající: Královéhradecký kraj  
kupující: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
nemovitosti:  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství (tvoří solankové hospodářství) 
- budova bez čp./če. jiná stavba na st. p. č. 2865 v k. ú. a obci Jičín 
- budova bez čp./če. doprava na st. p. č. 2498 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
kupní cena: dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v místě a čase obvyklá + 
započtení nákladů na odvod daně z převodu nemovitosti FÚ  
náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 uzavřené se společností SÚS 

Královéhradeckého kraje a. s., kterým se zúží předmět pronájmu o budovy dle bodu I. tohoto 
usnesení bez dopadu na výši nájemného, a to ke dni převodu k vlastnictví k budovám  
dle bodu II. tohoto usnesení na společnost SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 26.03.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej budov  
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 dle bodu III. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 

 
 


